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Informatiepunt Leefomgeving

• Kenniscentrum InfoMil is Informatiepunt Leefomgeving

• Helpdesk
 Vragen over uitleg/duiding van EV regelgeving in Bal, Bkl en PGS

richtlijnen
 Beheerpunten

• Website
 https://iplo.nl/thema/externe-veiligheid/

https://iplo.nl/thema/externe-veiligheid/


Quiz: vraag 1

Blijven de termen consumentenvuurwerk en professioneel vuurwerk bestaan?

• JA

• NEE


Quiz: vraag 2

Waar vind je de grens van verkoop (25 kg per levering) terug?

• In het Vuurwerkbesluit

• In het Besluit activiteiten leefomgeving


Quiz: vraag 3

De voorschriften van paragraaf 4.102 van het Bal gelden naast de vergunning?
(Opslaan, herverpakken en bewerken van vuurwerk of pyrotechnische artikelen voor theatergebruik )

• JA

• NEE


Quiz: vraag 4

Verbod van verkoop van vuurwerk op zondag komt niet terug in het Bal en is dus toegestaan.

• JA

• NEE


Quiz: antwoord vraag 1

Blijven de termen consumentenvuurwerk en professioneel vuurwerk bestaan?

• JA, onder het Vuurwerkbesluit

• NEE, niet in het Bal en Bkl


Quiz: antwoord vraag 2

Waar vind je de grens van verkoop (25 kg per levering) terug?

• In het Vuurwerkbesluit


Quiz: antwoord vraag 3

De voorschriften van paragraaf 4.102 van het Bal gelden naast de vergunning?
(Opslaan, herverpakken en bewerken van vuurwerk of pyrotechnische artikelen voor theatergebruik )

• JA, de algemene regels gelden net als het Vuurwerkbesluit naast een vergunning.


Quiz: antwoord vraag 4

Verbod van verkoop van vuurwerk op zondag komt niet terug in het Bal en is dus toegestaan.

• NEE


Waar te vinden (1)

Opslag van vuurwerk over vanuit het Vuurwerkbesluit naar de Omgevingswet

Blijven bestaan:
• Vuurwerkbesluit (zonder opslag)
• Regeling bedrijfsmatig tot ontbranding brengen van vuurwerk
• Regeling aanwijzing consumenten- en theatervuurwerk


Waar te vinden (2)

Besluit activiteiten leefomgeving
Hoofdstuk 3 (§3.2.10):
• Aanwijzing milieubelastende activiteit:
> 200 kg fop- en schertsvuurwerk
> 25 kg consumentenvuurwerk
• Grenzen vergunningplicht: > 10.000 kg consumentenvuurwerk

Hoofdstuk 4 (§4.102):
Eisen grotendeels vergelijkbaar met Vuurwerkbesluit Veiligheidsafstanden niet vergunningplichtige MBA’s (8 meter ≤ 10.000 kg)
Uitgangspunt afstand binnen grens locatie MBA


Waar te vinden (3)

Besluit kwaliteit leefomgeving
• Instructieregels omgevingsplan in H5 (5.24)
• Beoordelingsregels vergunningen H8 (8.14)

Explosieaandachtsgebied professioneel vuurwerk (Bijlage VIII)
Explosieaandachtsgebied consumenten vuurwerk (Bijlage VIII)


Waar te vinden (4)

Besluit kwaliteit leefomgeving
In de explosieaandachtsgebieden vuurwerk zijn geen (beperkt) kwetsbare en zeer kwetsbare gebouwen en (beperkt) kwetsbare locaties toegelaten.
Afstanden gebaseerd op effecten van een explosie.

Kleinere afstand mogelijk:
• warmtestraling voor het verblijf van personen maximaal 10 kW/m2

• WBDBO tussen een (buffer)bewaarplaats en de toegelaten gebouwen minimaal 60 minuten is


Waar te vinden (5)

Omgevingsregeling (7.41)
• Gegevens bij aanvraag omgevingsvergunning (gewicht vuurwerk, grootte deuropening, UPD, coördinaten (buffer)bewaarplaats)

Omgevingsbesluit
• Advies veiligheidsregio (4.33, bijlage III)
• Financiële zekerheid F4 (8.6)
• Rijk bevoegd gezag > 50.000 kg inbeslaggenomen vuurwerk


Veranderingen (1)

• Opslag in theater 25 kg > PGS 32
• Geactualiseerde versie memorandum 60
• Termen consumenten- en professioneel vuurwerk geschrapt in Bal/Bkl
• Aantal voorschriften vervallen omdat die al elders (Arbo, ADR) zijn geregeld
• (Vijfjaarlijkse) beoordeling UPD door bevoegd gezag vervallen


Veranderingen (2)

• Regelkring 4: Vijfjaarlijkse toets UPD


Veranderingen (3)

Veiligheidsafstanden
• Uitgangspunt afstand binnen grens locatie MBA
• Alle (niet alleen verticaal) scheidingsconstructies buiten vrijwaringsgebied bestaat uit metselwerk, beton of cellenbeton
• Overgangsrecht voor bedrijven die voldeden aan Vuurwerkbesluit


Veranderingen (4)

Sommige voorschriften komen niet 1 op 1 terug:


Overgangsrecht algemeen

• Bestaande omgevingsvergunningen omgezet naar omgevingsvergunningen Ow
• Voorschriften blijven bestaan
• Eerder aangeleverde informatie is invulling nieuwe meld- of informatieplichten
• Bestaand maatwerkvoorschrift blijft gelden
• Bestaand gelijkwaardigheidsbesluit blijft gelden


Maatwerk

Vuurwerkbesluit
• bereikbaarheid en de toegankelijkheid van ruimten waar consumentenvuurwerk

aanwezig mag zijn
• aantal en locatie van de brandslanghaspels
• tijdelijk geopend zijn van deuren van de (buffer)bewaarplaats
• wijze waarop (on)verpakt vuurwerk wordt opgeslagen
• interne afstanden om domino-effecten te voorkomen

Besluit activiteiten leefomgeving
• Het Bal biedt een algemene mogelijkheid voor het bevoegd gezag om af te wijken van de bepalingen van het Bal.


Gelijkwaardigheid

• Gelijkwaardige maatregelen artikel 4.7 Ow
• Gelijkwaardigheid bij maatregelen in Bal bijna altijd mogelijk
• In H4 geen artikel over gelijkwaardigheid > toestemming vooraf
• Geen gelijkwaardigheid voor veiligheidsafstanden, explosieaandachtsgebieden
• Bewijslast ligt bij degene die de activiteit verricht
• Het bevoegd gezag heeft een zekere beoordelingsvrijheid


Meer informatie

• IPLO.nl
https://iplo.nl/thema/externe-veiligheid/vuurwerk

• Helpdesk
https://iplo.nl/contact/vragenformulier/

https://iplo.nl/thema/externe-veiligheid/vuurwerk
https://iplo.nl/contact/vragenformulier/


Vragen

